Администрация Троицкого района

Алтайского края

ПРОТОКОЛ

«___» __________ 2020 г.                                                                                                      № 2
                                                              с. Троицкое

Заседание комиссии

по обеспечению безопасности

дорожного движения

Администрации района

	Председательствующий
	Журавлёв В.В. – первый заместитель главы Администрации района

	Секретарь
	Санарова А.В., начальник  отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Управления по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района.

 Присутствовали: 6 человек (список прилагается).

Повестка дня:

1. Анализ ДТП произошедших на территории района во 2 квартале 2020 года.

2.  О состоянии дорог после зимнего периода
3. Состояние пешеходных переходов и принятие дополнительных мер по безопасности движения школьников и студентов.
4. Рассмотрение выполнения решений предыдущих протоколов заседаний районной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.
1. Слушали:
Мамаева Е.С. – за прошедший период с 01.01.2020 – 30.06.2020 на территории района произошло 12 дорожно-транспортных происшествий, в результате которых 5 человека погибло, 12 человек получили телесные повреждения различной степени тяжести. ДТП, произошедших по причине неудовлетворительного состояния улично-дорожной сети не зарегистрировано.

Решили:

1. Доклад государственного инспектора дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Троицкий» Мамаева Е.С. принять к сведению.

2. Слушали:

Журавлёва В.В. – в рамках муниципального контракта по летнему содержанию улично-дорожной сети Троицкого, Петровского и Хайрюзовского сельсоветов Троицкого района ведутся работы по грейдированию, засыпке ям и восстановлению дорожного полотна. Планируется проведение капитального ремонта дороги на пересечении ул.Чапаева и пер.Чкалова в с. Троицкое.

Решили:

1. Доклад первого заместителя главы Администрации района В.В. Журавлёва принять к сведению.
3. Слушали:

Журавлёва В.В. – Постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края от 27.05.2019 №356 утвержден состав комиссии по обследованию пешеходных переходов на улично-дорожной сети Троицкого района Алтайского края. Комиссией было обследовано 19 пешеходных переходов, 7 из которых вблизи учебных учреждений. По результатам проведения обследования пешеходных переходов сформирован реестр пешеходных переходов на территории Троицкого района и разработан план-график по обустройству пешеходных переходов в соответствие с новыми национальными стандартами на 2020-2021 г.г.

В 2020 году планируется:

-  установка светофора типа Т7 вблизи МБДОУ «Троицкий детский сад №1 «Родничок» по пр. Ленина в с.Троицкое;

-  установка светофора типа Т7 вблизи Ельцовская СОШ – филиал МБОУ «Троицкая СОШ №2» - в с.Ельцовка, ул. Ленина.
На всех ПП на сегодняшний день обновлена дорожная разметка 1.14.1.

В летний период планируется:

- ул. Чапаева с. Троицкое устройство освещения;

Решили:

1. Доклад первого заместителя главы Администрации района В.В. Журавлёва принять к сведению.
4. Слушали:

Мамаева Е.С. – с целью снижения аварийности на дорогах Троицкого района необходимо разработать социальную рекламу (баннер) по пропаганде БДД совместно с ГИБДД.
Решение:

1. Разработать социальную рекламу (баннер) в срок до 15.07.2020.

Председательствующий

                       В.В. Журавлёв
Секретарь

          А.В. Санарова
Список присутствующих:

	Журавлёв В.В.
	первый заместитель главы Администрации района;

	Санарова А.В.
	начальник  отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Управления по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района;

	Мамаев Е.С.
	государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Троицкий»;

	Долгов А.В.
	начальник ГУП ДХ АК Северо-Восточного ДСУ филиал «Троицкий»

	Тупикин А.С.
	председатель Комитета Троицкого района по социальной политике;

	Циммерман Е.В.
	начальник 31 ПСЧ ФПС ГПС ФГКУ «3 отряд ФПС по Алтайскому краю»